β *ita ut decernat legitime, auctoritate senatus vel magistratus (cf. p. 168, 50):* ① in munere publico petendo (*ferre c. gen. obi. personae, subaudiendo l. 56 sqq., pron. poss. pro gen. l. 46 sqq.*): CAEL. Cic. fam. 8, 8, 9 (a. 51 a. Chr.) ut ... maneat Caesar in Gallia neque hoc anno sua -o habeatur (CIC. fam. 16, 12, 3 [a. 49] se iam non velle absente se -em haberi s. LIV. 4, 7, 9, 10, 15, 11 *Fabium consulens* se s. -em comitiis, cum contra leges futurum sit, ... non habiturum. cf. l. 23). 8, 13, 2 eius Caesaris ..., qui (neque) exercitum neque provincias tradere(t) (CIC. Brut. 224. al. LEX Iul. munic. [CIL I² 593] 132 neve quis e., cui decurionem esse non licebit, -em comitiis conciliove (habeto). Vrson. [CIL II² 5, 1022] 105, 28 *decurionis damnnati*. LIV. 25, 2, 6. al.). CIC. Att. 7, 1, 4 (a. 50) ne -o absentis habeatur (Phil. 2, 24. ad Brut. 13, 3 absentium -em sacerdotum comitiis posse haberi. al. CAES. civ. 1, 32, 3 sui ... a. al. LIV. perioch. 107, 5. al.; cf. l. 47). 7, 7, 6 cum hoc *Caesare* aut depugnandum est aut habenda e lege -o
 30 (*sc. eius; item subaudias gen.:* 7, 9, 2 [bis]. 7, 17, 2 si olim de -e habenda impetrasset *Caesar*. NEP. Ages. 1, 3 primum -o habeatur, qui maximus natu esset ex liberis regis ..., tum deligebatur, qui proximus esset propinquitate). 7, 9, 2 cum sit necesse ... haberi comitia sine illius Caesaris -e, sc. habita. ad Brut. 13, 3 (*verba legis Iuliae*) qui petet cuiusve -o habeatur (CAES. civ. 1, 9, 2 c. absentis. GELL. 1, 12, 12 c. *filiae*, dumtaxat salvis religionum observationibus, -o haberi possit, sc. ut *Vestalis fiat*). al. LIV. 4, 6, 11 tribunos ... omnes patricos creavit populus, contentus eo, quod -o
 35 habita plebeiorum esset (6, 37, 4). 27, 8, 2. al. ② in variis causis: S. C. Cic. fam. 8, 8, 7 (a. 51 a. Chr.) senatui placere ..., ut eorum *militum* -o habeatur caesaque cognoscantur. S. C. Cic. Phil. 5, 53 ut *consules* -em agri habe(re)nt, qui sine iniuria privatorum dividi posset. CIC. fam. 11, 14, 2 pecuniae quam desideras -o potest haberi eaque habe-
 40 bitur ([cf. in eadem re 11, 24, 2 tibi decreta est p.]. BRVT. Cic. fam. 11, 20, 3 lente ac -e habita p.). LEP. Cic. fam. 10, 34, 2 nostrae humanitatis ... causa eorum *hostium* salutis -em habuimus. PLIN. epist. 10, 118, 3 ne cuiusquam retro habeatur -o dandumque sit *pneumium*.

β -em ducere (deducere p. 170, 13; *ferre c. gen. obi., sed pron. poss. p. 170, 6, demonstr. p. 170, 9; aliter p. 157, 37*): CIC. Quinct. 53 cum of-

ficii -em atque existimationis duci conveniret (Verr. II 2, 154 o. potius ... quam ambitionis. Sest. 23 o. -em in omni vita, non commodi esse ducendam). S. Rosc. 128 non ullius -em sui commodi (Sest. 23 *supra*. fam. 7, 17, 2 mei c.). div. in Caec. 16 in *patrono eligendo* unius cuiusque temporis, valetudinis, facultatis ad agendum ducta -o est. Verr. II 1, 126 debere eum
 5 *Ligurem* aiebat *Verres* suam quoque -em ducere. 2, 129 (*in lusu verborum*) non tam caeli ... quam caelati argenti. fam. 7, 3, 1 pudori ... malui fae-maeque cedere quam salutis meae -em ducere. CAEL. Cic. fam. 8, 5, 1 tuus ... exercitus vix unum saltum tueri potest; hanc autem nemo ducit -em, sed omnia desiderantur ab imperatore. QVINT. inst. 1, 6, 12 non per omnia *verba declinanda* duci analogiae posse -em. SVET. Aug. 42, 3 *annonam* ita ... temperavit, ut non minorem aratorum ac negotiantium quam populi -em deduceret.

α *quaelibet iuncturae exhibentes gen. rei non neglegendae (pron. pro gen. l. 22; addidimus struct. mutatam l. 44; hic illic cogitare possis de verbo q. e. habere subaudiendo):* α in locut. c. praepos.: RHET. Her. 4, 25, 35 fortitudo est contemptio ... periculi cum -e utilitatis et compensatione commodorum (4, 52, 65 *sermocinando* alicui personae sermo adtribuitur et is exponitur c. -e dignitatis). CIC. inv. 1, 3 commoditas quaedam ... sine -e officii dicendi copiam consecuta est eqs. (VITR. 1, 1, 10 *oportet novisse* aëris et locorum, qui sunt salubres aut pestilentes, aquarumque usus; s. his ... -bus nulla salubris habitatio fieri potest. HYG. lim. grom. p. 131, 8). Verr. II 1, 103 multa ... propter -em brevitas ac temporis praetermittenda existimem (*opp. neglegentiā meā*). 3, 227 *decumae* p. annonae -em imperentur. prov. 19 ei p. -em Gallici bellum provinciam extra ordinem decernebant). al. β *vario usu:* CIC. inv. 1, 2 *primis temporibus* nondum divinae religionis, non humani officii -o colebatur. Quinct. 55 qui in vita sua *Naevii* -em summi officii desideremus. Verr. II 1, 47 nullus in te sensus humanitatis, nulla -o ... fuit religionis eqs. Sull. 10 sin est in me -o rei publicae, religio privati officii. de orat. 2, 247 temporis ... -o ... et temperantia ... distinguunt (-et var. l.) oratorem a scurra. al. PROP. 3, 10, 21 *sacrificio peracto* sit mensae -o noxque inter pocula currat. VITR. 5, 5, 7 neque ullam -em harum rerum, sc. *quibus amplificatur voces*, in his *theatris* fuisse. FEST. p. 162 omissa -e officii sui. VAL. MAX. 2, 5, 6 cum aliqua usus -e excogitata *remedia*. SEN. dial. 10, 17, 5 nulla ... non redituri temporis -o est. PLIN. nat. 6, 102 *per desertum* camelis itur aquationum -e mansionibus dispositis. TAC. Germ. 22, 3 salva utriusque temporis -o est, sc. *et convivii et consilii*. PLIN. epist. 10, 87, 2 oti et senectutis -e postposita *amicus me consilio instruxit*. al. *indicatur simul, quanti momenti sit res consideranda*; SEN. benef. 7, 19, 9 prior ... mihi ac potior eius officii -o est, quod humano generi ... debeo. COLVM. 2, 2, 6 praestantissimum ... solum *pingue* ...; proximum *densum* ...; tertia est -o loci rigui.
 35 7, 2, 1 ovilli pecoris secunda -o est, quae prima sit, si ad utilitatis magnitudinem referas. al. PLIN. nat. 17, 21 *cum ponunt vineae*, multum -is optinent et venti. QVINT. inst. 1, 1, 4 morum ... prior -o est. al.

β *exempla cetera:* 1 *notione communi (de actione tam singularum animantium quam generaliter ipsius animi; notio meton. sub 2 illustrata subluceat e. g. p. 171, 39. 173, 71 maximeque, ubi -o pro agente ponitur, e. g. p. 171, 32. 46. 172, 30); -e utuntur animantes:* α *potius ad intellegendum, praevidendum, explicandum sim. (cf. ISID. diff. 2, 86 -o ... est notus quidam animi visum mentis acuens veraeque a falsis distinguens. 2, 97 anima dum intellegit, mens est; dum discernit, -o est. v. etiam p. 204, 36sq.).* α *de actione cuiuslibet cogitantis, opinantis sim.:* P LAVT. Amph. 386 (*Mercurius Sosiae*) fugit te -o; ... ego sum Sosia (RHET. Her. 2, 16, 24 propter vinum ... aut iracundiam fugisse -em. CATVLL. 10, 29). ACC. trag. 87 si satis recte aut vera -e augurem. RHET. Her. 2, 4, 7 si id, sc. *satis spatii ad perficiendum crimen fuisse*, ante sciri et -e provideri non potuit (SVET. Aug. 28, 3). CIC. inv. 1, 3 ea, quae -e invenissent *homines*, eloquentia persuadere (fin. 3, 17 *parvulos* delectari ..., si quid -e per se ipsi invenerint). Verr. II 5, 173 *Verres certe punietur*; si in hoc me -o fefellerit, Siculi causam suam perisse querentur (fam. 5, 20, 7 in quo ... me -o fefellit; ... existimabam eqs.). Manil. 51 omissis auctoritatibus ipsa re ac exquirere ... veritatem (cf. VITR. 9, 1, 14 si ... res et -o ... id ostendit). al. LVCR. 5, 1447 nisi qua -o vestigia *rerum antiquarum* monstrat. HIRT. Gall. 8, 6, 1 *cum*, quantum ... in -e esset, exploratum haberet *bellum imminere non posse*. HEOR. epist. 1, 11, 25 si -o et prudentia curas ... aufert. OV. trist. 1, 9, 51 *meum de te augurium* -o est et coniectura futuri (*opp. 49 ovium* fibrae tonitrusve eqs.). LIV. 25, 35, 4 coniectura ... et -e ad suspicionem ... quam ad ... spem prior erat. al.